
1 

РІШЕННЯ № 3 

засідання Науково-методичної ради  

Державного університету «Київський авіаційний інститут»  

від 25.03.2025 

 
Заслухавши та обговоривши основні питання з актуалізації переліку 

освітніх програм  в КАІ, які були винесені на трете засідання Науково-методичної 

ради у 2025 році, 

 

НМР УХВАЛИЛА: 
 

1. З першого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійних програм 

другого (магістерського) рівня вищої освіти та навчальних планів на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу в.о. 

президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних програм, 

за якими провадиться освітня діяльність КАІ» (Додаток 1). 

Погодити переведення окремих редакцій освітніх програм, за якими 

провадиться освітня діяльність КАІ, для вступників на навчання до КАІ, 

починаючи з 2025 року вступу, на спеціальності, визначені Переліком галузей 

знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та 

фахової передвищої освіти, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 29.04.2015 № 266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

30.08.2024 № 1021), з урахуванням наказу Міністерства освіти і науки України від 

19.11.2024 № 1625 (із змінами) (Додаток 2). 

1.1 Заміна однієї освітньої програми іншою  (зокрема, через корегування 

їх назв у зв’язку із змінами в законодавстві) 

1.1.1. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Економічна 

аналітика інструментами Data Science» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями)» галузі знань C «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини». 

1.1.2. Погодити  призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Економічна кібернетика» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями)» галузі знань C «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини». 

1.1.3. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Міжнародні 

стратегічні комунікації» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C3 «Міжнародні відносини» галузі знань C «Соціальні науки, 

журналістика, інформація та міжнародні відносини». 

1.1.4. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Міжнародна інформація» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C3 «Міжнародні відносини» галузі знань C «Соціальні науки, 

журналістика, інформація та міжнародні відносини». 

1.1.5. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Організаційна 

психологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю C4 

«Психологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини». 



2 

1.1.6. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Психологія бізнесу» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C4 «Психологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, 

інформація та міжнародні відносини» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань 

та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з 

метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої 

статті 9
1
 Закону України «Про вищу освіту». 

1.1.7.Погодити відкриття освітньо-професійної програми 

«Енергоменеджмент» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G3 «Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво». 

1.1.8. Погодити встановлення відповідності освітньо-професійної програми 

«Енергоменеджмент» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G3 «Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво», за якою провадитиметься освітня діяльність після 

переоформлення сертифіката про акредитацію освітньої програми, акредитованій 

освітній програмі «Енергетичний менеджмент» першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка» галузі знань 14 «Електрична інженерія» (спеціальністю G3 

«Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво») 

(сертифікат № 9713, дійсний до 01.07.2029). 

1.1.9. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Енергетичний менеджмент» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G3 «Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань та спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з метою приведення у 

відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої статті 91 Закону 

України «Про вищу освіту». 

1.1.10. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Системи 

мобільного зв’язку» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G5 «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка» 

галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.1.11. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Комп’ютерно-інтегровані радіоінформаційні системи та технології» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G5 «Електроніка, електронні 

комунікації, приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань та 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з 

метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої 

статті 91 Закону України «Про вищу освіту». 

1.1.12. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Інформаційне 

забезпечення та інженерія авіаційних комп’ютерних систем» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво». 

1.1.13. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Інформаційні технології та інженерія авіаційних комп’ютерних систем» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань та 



3 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з 

метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої 

статті 91 Закону України «Про вищу освіту». 

1.1.14. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Комп’ютерно-

інтегровані робототехнічні системи та комплекси» першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.1.15. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Автоматика та автоматизація на транспорті» першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.1.16. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Конструювання 

та сервісний інжиніринг літальних апаратів» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю G12 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» галузі знань 

G «Інженерія, виробництво та будівництво» (дуальна). 

1.1.17. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Обладнання повітряних суден» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G12 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» галузі знань G 

«Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.1.18. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Геодезія та 

землеустрій» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю G18 

«Геодезія та землеустрій» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.1.19. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Геоінформаційні системи і технології» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю G18 «Геодезія та землеустрій» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво». 

1.1.20. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Землеустрій та кадастр» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G18 «Геодезія та землеустрій» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво». 

1.1.21. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Економічна 

дипломатія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю C1 

«Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)» галузі знань 

C «Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини». 

1.1.22. Погодити встановлення відповідності освітньо-професійної програми 

«Економічна дипломатія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями)» галузі знань C «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини», за якою провадитиметься освітня діяльність після 

переоформлення сертифіката про акредитацію освітньої програми, акредитованій 

освітній програмі «Міжнародний бізнес» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» галузі знань 29 

«Міжнародні відносини» (спеціальністю C1 «Економіка та міжнародні економічні 

відносини (за спеціалізаціями)» галузі знань C «Соціальні науки, журналістика, 

інформація та міжнародні відносини») (сертифікат № 9954, дійсний до 01.07.2029). 

1.1.23. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Міжнародний бізнес» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за 



4 

спеціалізаціями)» галузі знань C «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань та 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з 

метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої 

статті 91 Закону України «Про вищу освіту». 

1.1.24. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Публічне 

управління та врядування» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю D4 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань D 

«Бізнес, адміністрування та право». 

1.1.25. Погодити встановлення відповідності освітньо-професійної програми 

«Публічне управління та врядування» другого (магістерського) рівня вищої освіти 

за спеціальністю D4 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань D 

«Бізнес, адміністрування та право», за якою провадитиметься освітня діяльність 

після переоформлення сертифіката про умовну (відкладену) акредитацію освітньої 

програми, умовно (відкладено) акредитованій освітній програмі «Менеджмент в 

органах публічного управління» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 

«Публічне управління та адміністрування» (спеціальністю D4 «Публічне 

управління та адміністрування» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право») 

(сертифікат № 9950, дійсний до 22.10.2025). 

1.1.26. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Менеджмент в органах публічного управління» другого (магістерського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю D4 «Публічне управління та адміністрування» галузі 

знань D «Бізнес, адміністрування та право» у зв’язку із змінами в переліку галузей 

знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої 

освіти, та з метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам 

частини шостої статті 91 Закону України «Про вищу освіту». 

1.1.27.Погодити відкриття освітньо-професійної програми 

«Енергоменеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G3 «Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво». 

1.1.28. Погодити встановлення відповідності освітньо-професійної програми 

«Енергоменеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G3 «Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво», за якою провадитиметься освітня діяльність після переоформлення 

сертифіката про акредитацію освітньої програми, акредитованій освітній програмі 

«Енергетичний менеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» галузі 

знань 14 «Електрична інженерія» (спеціальністю G3 «Електрична інженерія» галузі 

знань G «Інженерія, виробництво та будівництво») (сертифікат № 9929, дійсний до 

01.07.2029). 

1.1.29. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Енергетичний менеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G3 «Електрична інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво 

та будівництво» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань та спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з метою приведення у 

відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої статті 91 Закону 

України «Про вищу освіту». 

1.1.30. Погодити відкриття та затвердження освітньо-професійної програми 

«Комп’ютерно-інтегровані робототехнічні системи та комплекси» другого 



5 

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво», навчальних планів на її основі. 

1.1.31. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Автоматика та автоматизація на транспорті» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.2. Нові освітні програми 

1.2.1. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Аерокосмічний 

моніторинг Землі» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

E4 «Науки про Землю» галузі знань E «Природничі науки, математика та 

статистика». 

1.2.2. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Прикладна 

фізика» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю E6 

«Прикладна фізика та наноматеріали» галузі знань E «Природничі науки, 

математика та статистика» (дуальна). 

1.2.3. Погодити відкриття міждисциплінарної (поєднаної) освітньо-

професійної програми «Програмування в робототехніці» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти за спеціальностями F7 «Комп’ютерна інженерія» галузі знань F 

«Інформаційні технології» та G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво», що входять до предметної області міждисциплінарної освітньої 

програми. 

1.2.4. Погодити відкриття міждисциплінарної (галузевої) освітньо-

професійної програми «Інженерія безпілотних авіаційних комплексів» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями G12 «Авіаційна та 

ракетно-космічна техніка» та G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво», що входять до предметної області міждисциплінарної освітньої 

програми. 

1.2.5. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Будівельна 

інженерія на основі штучного інтелекту» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань G 

«Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.2.6. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Молекулярна 

біотехнологія та нейронауки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G21 «Біотехнології та біоінженерія» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» (дуальна). 

1.2.7. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Інженерні 

технології у протезуванні» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G22 «Біомедична інженерія» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» (дуальна). 

1.2.8. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Готельно-

ресторанний сервіс та авіаційний кейтеринг» першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю J2 «Готельно-ресторанна справа та кейтеринг» галузі 

знань J «Транспорт та послуги». 

1.2.9. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Менеджмент в 

сфері містопланування та міського розвитку» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю D3 «Менеджмент» галузі знань D «Бізнес, адміністрування 

та право». 



6 

1.2.10. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Електронні 

технології інтернету речей» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G5 «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та 

радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.2.11. Погодити відкриття міждисциплінарної (галузевої) освітньо-наукової 

програми «Інженерія безпілотних авіаційних комплексів» другого (магістерського) 

рівня вищої освіти за спеціальностями G12 «Авіаційна та ракетно-космічна 

техніка» та G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», що 

входять до предметної області міждисциплінарної освітньої програми. 

1.2.12. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Комплексне 

планування територій громад» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G18 «Геодезія та землеустрій» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво». 

1.2.13. Погодити відкриття освітньо-професійної програми «Планування 

вулиць та міська мобільність» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю G19 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво». 

1.2.14. Погодити доручення управлінню з навчально-методичної роботи 

організувати проведення презентації всіх нових освітніх програм КАІ до 10 квітня 

2025 року. 

1.3. Призупинення набору і закриття освітніх програм 

1.3.1. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Міжнародний бізнес» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C3 «Міжнародні відносини» галузі знань С «Соціальні науки, 

журналістика, інформація та міжнародні відносини» у зв’язку із змінами в переліку 

галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти, та з метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам 

частини шостої статті 91 Закону України «Про вищу освіту». 

1.3.2. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Міжнародний бізнес» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю C3 «Міжнародні відносини» галузі знань С «Соціальні науки, 

журналістика, інформація та міжнародні відносини» у зв’язку із змінами в переліку 

галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти, та з метою приведення у відповідність назв освітніх програм нормам 

частини шостої статті 91 Закону України «Про вищу освіту». 

1.3.3. Погодити призупинення набору на освітньо-професійну програму 

«Інформаційні технології проектування» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю F3 «Комп’ютерні науки» галузі знань F «Інформаційні 

технології» у зв’язку із змінами в переліку галузей знань та спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, та з метою приведення у 

відповідність назв освітніх програм нормам частини шостої статті 91 Закону 

України «Про вищу освіту». 

1.3.4. Погодити закриття освітньо-професійної програми «Економічний 

аналіз й прогнозування в публічному управлінні» другого (магістерського) рівня 

вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» 

галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» (спеціальністю D4 

«Публічне управління та адміністрування» галузі знань D «Бізнес, адміністрування 

та право»). 



7 

1.4. Погодити визнання (підтвердження) результатів підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої 

діяльності як підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 № 800 (із змінами) (Додаток 3). 
 

2. З другого питання порядку денного: 

Погодити подальше затвердження освітньо-наукову програму «Освітні 

науки» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності А1 «Освітні науки» 

галузі знань А «Освіта» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

3.  З третього питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Економіка» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності С1 «Економіка та 

міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)» галузі знань С «Соціальні 

науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини» для підготовки 

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

4. З четвертого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Міжнародні економічні відносини» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності С1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями)» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

5. З п’ятого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Зовнішня політика» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності С3 

«Міжнародні відносини» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, 

інформація та міжнародні відносини» для підготовки здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

6. З шостого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Психологія» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності С4 

«Психологія» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

7. З сьомого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Соціологія» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності С5 «Соціологія» 

галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні 

відносини» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти в аспірантурі КАІ. 
 

8. З восьмого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Міжнародна журналістика» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності 

С7 «Журналістика» галузі знань С «Соціальні науки, журналістика, інформація та 

міжнародні відносини» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 



8 

 

9. З дев’ятого питання порядку денного: 

Погодити  затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Фінанси, банківська справа та страхування» та відповідні навчальні плани до неї 

зі спеціальності D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» 

галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право» для підготовки здобувачів 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 

 

10. З десятого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Менеджмент» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності D3 

«Менеджмент» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право» для підготовки 

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

11. З одинадцятого питання порядку денного: 

Погодити  затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Публічне управління та адміністрування» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності D4 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань D «Бізнес, 

адміністрування та право» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

12. З дванадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Маркетинг» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності D5 «Маркетинг» 

галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право» для підготовки здобувачів 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

13. З тринадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Право» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності D8 «Право» галузі 

знань D «Бізнес, адміністрування та право» для підготовки здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

14. З чотирнадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Міжнародне право» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності D9 

«Міжнародне право» галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право» для 

підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в 

аспірантурі КАІ. 
 

15. З п'ятнадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Екологія» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності Е2 «Екологія» 

галузі знань Е «Природничі науки, математика та статистика» для підготовки 

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

16. З шістнадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Хімія» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності Е3 «Хімія» галузі 

знань Е «Природничі науки, математика та статистика» для підготовки здобувачів 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

 



9 

17. З сімнадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Інженерія програмного забезпечення» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності F2 «Інженерія програмного забезпечення» галузі знань F 

«Інформаційні технології» для підготовки здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

18. З вісімнадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Комп’ютерні науки» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності F3 

«Комп’ютерні науки» галузі знань F «Інформаційні технології» для підготовки 

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

19. З дев'ятнадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Кібербезпека» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності F5 

«Кібербезпека та захист інформації» галузі знань F «Інформаційні технології» для 

підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в 

аспірантурі КАІ. 
 

20. З двадцятого питання порядку денного:  

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Інформаційні системи та технології» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності F6 «Інформаційні системи та технології» галузі знань F 

«Інформаційні технології» для підготовки здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

21. З двадцять першого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Комп’ютерна інженерія» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності F7 

«Комп’ютерна інженерія» галузі знань F «Інформаційні технології» для підготовки 

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

22. З двадцять другого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Хімічні технології та інженерія» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності G1 «Хімічні технології та інженерія» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» для підготовки здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

23. З двадцять третього питання порядку денного: 

        Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Енергетичне машинобудування» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності G4 «Енерговиробництво (за спеціалізацією)» галузі знань G 

«Інженерія, виробництво та будівництво» для підготовки здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

24. З двадцять четвертого питання порядку денного: 

        Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Телекомунікації та радіотехніка» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності G5 «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та 

радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво» для 



10 

підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в 

аспірантурі КАІ. 
   
25. З двадцять п`ятого питання порядку денного: 

        Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» та відповідні навчальні плани 

до неї зі спеціальності G6 «Інформаційно-вимірювальні технології» галузі знань G 

«Інженерія, виробництво та будівництво» для підготовки здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ.   
 

26. З двадцять шостого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» та відповідні навчальні 

плани до неї зі спеціальності G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 

технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти в аспірантурі КАІ. 
 

27. З двадцять сьомого питання порядку денного: 

        Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Прикладна механіка» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності G9 

«Прикладна механіка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво» для 

підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти в 

аспірантурі КАІ. 
 

28. З двадцять восьмого питання порядку денного: 

    Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Авіаційна та ракетно-космічна техніка» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності G12 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» галузі знань G 

«Інженерія, виробництво та будівництво» для підготовки здобувачів третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

29. З двадцять дев`ятого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Архітектура та містобудування» та відповідні навчальні плани до неї зі 

спеціальності G17 «Архітектура та містобудування» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» для підготовки здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

30. З тридцятого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Будівництво та цивільна інженерія» та відповідні навчальні плани до неї зі спеціальності 

G19 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань G «Інженерія, виробництво та 

будівництво» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

в аспірантурі КАІ. 
 

31. З тридцятого першого питання порядку денного: 

Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукову програму 

«Технології електронних мультимедійних видань» та відповідні навчальні плани до 

неї зі спеціальності G20 «Видавництво та поліграфія» галузі знань G «Інженерія, 

виробництво та будівництво» для підготовки здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти в аспірантурі КАІ. 
 

 

 

 



11 

 



12 

 



13 

 

Додаток 2  

до рішення НМР від 25.05.2025 №3 
 

Освітньо-професійні програми першого (бакалаврського) та другого 
(магістерського) рівня вищої освіти, за якими провадиться освітня діяльність КАІ, 

за спеціальностями, визначеними Переліком галузей знань і спеціальностей, за 
якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 № 266 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2024 № 1021), з 
урахуванням наказу Міністерства освіти і науки України від 19.11.2024 № 1625  

(із змінами) 
 

№ 

з/п 

Назва освітньої 

програми 

ID освітньої 

програми в 

ЄДЕБО 

Редакція освітньої 

програми 

Код і 

найменування 

спеціальності 

(із змінами) 

Шифр і 

найменування 

галузі знань 

(із змінами) 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

1 Міжнародні 
економічні відносини 

65433 затверджена 
Вченою радою НАУ 

19.05.2021, 
протокол № 5 

C1  Економіка та 
міжнародні 
економічні 

відносини (за 
спеціалізаціями) 

C  Соціальні 
науки, 

журналістика, 
інформація та 

міжнародні 
відносини 

2 Авіаційні двигуни та 
енергетичні 
установки 

65417 затверджена 
Вченою радою НАУ 

22.03.2023, 
протокол № 3 

G11  
Машинобудування 
(за спеціалізаціями) 

G  Інженерія, 
виробництво та 

будівництво 

3 Газотурбінні 
установки і 

компресорні станції 

65494 затверджена 
Вченою радою НАУ 

21.04.2021, 
протокол № 4 

G11  
Машинобудування 
(за спеціалізаціями) 

G  Інженерія, 
виробництво та 

будівництво 

4 Дизайн 
архітектурного 

середовища 

65482 затверджена 
Вченою радою НАУ 

19.05.2021, 
протокол № 5 

(із змінами, наказ 
голови комісії з 

реорганізації НАУ, 
в.о. ректора від 

01.04.2024 № 124/од) 

G17  Архітектура 
та містобудування 

G  Інженерія, 
виробництво та 

будівництво 

5 Організація 
авіаційних робіт і 

послуг 

65582 затверджена 
Вченою радою НАУ 

21.04.2021, 
протокол № 4 

(із змінами, наказ 
ректора від 16.06.2022 

№ 174/од) 

J6 Авіаційний 
транспорт 

J  Транспорт та 
послуги 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

1 Міжнародний бізнес 65535 затверджена 
Вченою радою НАУ 

17.04.2024,  
протокол № 4 

C1  Економіка та 
міжнародні 
економічні 

відносини (за 
спеціалізаціями) 

C  Соціальні 
науки, 

журналістика, 
інформація та 

міжнародні 
відносини 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Додаток 3  

до рішення НМР від 25.05.2025 №3 

 
Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ 

та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються) 
 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

1 
АВДЄЄВА 

Наталія 

Юріївна 

к.арх., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 

графіки ФАБД 

Digital Lab (DAAD) 

09.02.2024 – 24.05.2024 
3,0 (90) 

Digital Lab (DAAD) 

13.09.2024 – 27.12.2024 
6,0 (180) 

2 
АВЕР’ЯНОВА 

Юлія 

Анатоліївна 

д.т.н., проф., професор 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian  

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

3 
АНДРЕЄВА 

Тетяна 

Василівна 

асистент кафедри 

інженерії програмного 

забезпечення ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian  

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

4 
АПЕНЬКО 

Наталія 

Вікторівна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian  

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

5 
АРГУНОВ 

Геннадій 

Федорович 

старший викладач 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ГО «Фонд підтримки 

інформаційного 

забезпечення студентів» 

15.12.2024 – 29.12.2024 

1,0 (30) 

6 
БАЗОВА 

Віра 

Ігорівна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов і 

перекладу ФПКП 

Вища школа менеджменту 

інформаційних систем 

(ISMA) 

04.11.2024 – 15.12.2024 

6,0 (180) 

7 
БЕРЕЗНІКОВА 

Наталія 

Іванівна 

старший викладач 

кафедри іноземних мов і 

перекладу ФПКП 

ЕРАМ Campus 

20.01.2025 – 07.02.2025 
2,0 (60) 

8 
БЄЛОЗЬОРОВА 

Яна 

Андріївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри інженерії 

програмного забезпечення 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

9 
БОБАРЧУК 

Олександр 

Антонович 

к.т.н., завідувач кафедрою 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФАБД 

проєкт Жан Моне, 

Сумський державний 

університет 

13.01.2025 – 07.02.2025 

4,0 (120) 

10 
БОВСУНІВСЬКА 

Ірина 

Володимирівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

проєкт Жана Моне 

13.01.2025 – 07.02.2025 

11 
БОРТІН 

Євген 

Петрович 

завідувач лабораторії 

кафедри авіаційних 

комп’ютерно-інтегрованих 

комплексів  

ФАЕТ 

ДП ВО «КиївПрилад» 

02.12.2024 – 02.02.2025 
6,0 (180) 



16 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

12 
БУРБЕЛА 

Ольга 

Олександрівна 

старший викладач 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 
1,0 (30) 

Softserve academy 

сертифікат виданий 

29.01.2025 

1,0 (30) 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

04.02.2025 

0,2 (6) 

13 
ВАСИЛИК 

Ярослав 

Вікторович 

к.ф.-м.н., науковий 

співробітник, доцент 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФАБД 

ТОВ «Компанія «С.В.М.» 

02.12.2024 – 17.01.2025 
6,0 (180) 

14 
ВАСИЛИШИНА 

Наталія 

Максимівна 

д.пед.н, проф., професор 

кафедри іноземних мов та 

перекладу ФПМВ 

ПрАТ ВНЗ МАУП Центр 

перекладу і вивчення мов 

01.10.2024 – 30.11.2024 

6,0 (180) 

15 
ВАСЮТКІНА 

Наталія 

Володимирівна  

д.е.н., проф., професор 

кафедри економіки 

повітряного транспорту 

ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian  

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

16 
ВЛАДИКА 

Юлія 

Павлівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткування ФЕБА 

ГО Прометеус 

20.01.2025 – 18.02.2025 
2,0 (60) 

ГО Прометеус 

03.02.2025 – 10.02.2025 
1,0 (30) 

Національний банк 

України 

10.02.2025 – 12.02.2025 

0,2 (4,5) 

17 
ВОРОПАЙ 

Інна 

Василівна 

асистент кафедри 

технічного захисту 

інформації ФКНТ 

ТОВ «Національні 

конфіденційні мережі» 

01.11.2024 – 31.12.2024 

6,0 (180) 

18 
ГАВРИЛКО 

Тетяна 

Олександрівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткування ФЕБА 

НДІ Люблінського 

науково-технологічний 

парк 

04.02.2025 – 13.02.2025 

1,5 (45) 

Національний банк 

України 

10.02.2025 – 12.02.2025 

0,2 (4,5) 

Сумський державний 

університет 

21.02.2025 – 22.02.2025 

0,2 (5) 

19 
ГАЛАТА 

Лілія 

Павлівна 

доктор філософії, доцент 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 
1,0 (30) 

20 
ГАРАЖА 

Олена 

Петрівна 

д.е.н., доц., професор 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

EPAM Campus 

20.01.2025 – 07.02.2025 
2,0 (60) 



17 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

21 
ГЕЛИЧ 

Алла 

Олександрівна 

к.ю.н., доц., доцент 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

22 
ГНАТЮК 

Лілія 

Романівна 

к.арх., доц., доцент 

кафедри комп'ютерних 

технологій дизайну і 

графіки ФАБД 

Big-city lab 

сертифікат виданий 

26.04.2024 

0,2 (6) 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

ЕАСЕА та Сумський 

державний університет 

13.01.2025 – 07.02.2025 

4,0 (120) 

23 
ГОГОЛЬ 

Тетяна 

Василівна 

д.н. з держ. управління, 

проф., професор кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

проєкт Жана Моне 

13.01.2025 – 07.02.2025 
1,5 (45) 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

1,5 (45) 

24 
ГОРБАТА 

Людмила 

Петрівна 

доктор філософії, доцент 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування ФЕБА 

проєкт Жана Моне 

13.01.2025 – 07.02.2025 
3,0 (90) 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 

25 
ГОРБ 

Олександр 

Григорович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп'ютерних 

технологій будівництва 

ФАБД 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

26 
ГОРБАЧОВА 

Оксана 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткування ФЕБА 

НДІ Люблінського 

науково-технологічний 

парк 

22.01.2025 – 31.01.2025 

1,5 (45) 

Національний банк 

України 

21.02.2025 – 22.02.2025 

0,1 (3) 

27 
ГОРДІЄНКО 

Наталія 

Василівна 

к.психол.н., доц., доцент 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФПКП 

Сумський державний 

університет 

10.12.2024 – 13.12.2024 

1,0 (30) 

28 
ГРАЩЕНКО 

Ірина 

Семенівна 

к.е.н, доц., доцент кафедри 

менеджменту 

зовнішньоекономічної 

діяльності підприємств 

ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

29 
ГРІНЕНКО 

Олена 

Олександрівна 

к.т.н., в.о. завідувача 

кафедри інженерії 

програмного забезпечення 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

30 
ГРИЩЕНКО 

Ірина 

Михайлівна 

д.н. з держ. управління, 

доц., професор кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 



18 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

31 
ДАНЬКЕВИЧ 

Юлія 

Володимирівна 

к.філол.н., доц., доцент 

кафедри української мови, 

історії та інформаційної 

діяльності ФПКП 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

32 
ДАЦУН 

Олена 

Вікторівна 

старший викладач 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФПКП 

Центр персонального 

розвитку 

01.09.2024 – 01.10.2024 

1,0 (30) 

33 
ДЕЙНЕГА 

Ірина 

Іванівна 

к.і.н., доц., професор 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

34 ДЕНИСЕНКО 

Світлана Миколаївна   

к.пед.н., доцент кафедри 

комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій  

ФАБД 

проєкт Жан Моне 

Сумський державний 

університет 

13.01.2025 – 07.02.2025 

4,0 (120) 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

20.01.2025 – 07.02.2025 

2,0 (60) 

35 
ДИЯК 

Юлія 

Ігорівна 

старший викладач 

кафедри бізнес-аналітики 

та цифрової економіки 

ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

36 
ДОКІЄНКО 

Лариса 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

EPAM Campus 

20.01.2025 – 07.02.2025 
2,0 (60) 

37 
ДОЛЬНИК 

Ірина 

Миколаївна 

старший викладач 

кафедри англійської 

філології і перекладу 

ФПКП 

Coursera project 

01.08.2024 – 08.08.2024 
0,6 (17) 

Coursera project 

01.11.2024 – 08.01.2025 
4,8 (143) 

ГО Прометеус 

02.12.2024 – 12.12.2024 
0,5 (15) 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту 

10.12.2024 – 12.12.2024 

0,2 (6) 

38 
ДУБЧАК 

Олена 

Вікторівна 

старший викладач 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 
1,0 (30) 

39 
ДУДКА 

Тетяна 

Юріївна 

д.пед.наук, доц., професор 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФПКП 

Наукова установа СГ НТМ 

«Новий курс» 

25.01.2025 – 23.02.2025 

3,0 (90) 

40 
ЗАВАДЕЦЬКИЙ 

Іван 

Петрович 

завідувач лабораторії 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФАБД 

ТОВ «Видавництво 

«Розумники» 

03.02.2025 – 13.02.2025 

1,0 (30) 

41 
ЗАДЕРАКА 

Наталія 

Миколаївна 

старший викладач 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткування ФЕБА 

Сумський державний 

університет 

21.02.2025 – 22.02.2025 

1,0 (30) 



19 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

42 
ЗАЄЦЬ 

Наталія 

Юхимівна 

доктор філософії, доцент 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФПКП 

ВГО «Українська асоціація 

фахівців з інформативних 

технологій» 

23.05.2024 – 05.07.2024 

0,2 (6) 

ГО Прогресильні 

21.10.2024 – 30.10.2024 
2,0 (60) 

ГО Прогресильні 

28.10.2024 – 01.11.2024 
1,0 (30) 

43 
ЗНАКОВСЬКА 

Євгенія 

Анатоліївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

SoftServe Academy 

21.03.2024 – 16.04.2024 
4,0 (120) 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

44 
ЗУБОК 

Віталій 

Юрійович 

д.т.н., с.н.с, професор 

кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

45 
ІЛЬЄНКО 

Анна 

Вадимівна 

к.т.н., доц., завідувач 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

Інститут ІКАО 

20.01.2025 – 31.01.2025 
2,7 (81) 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 
1,0 (30) 

Інститут ІКАО 

10.02.2025 – 18.02.2025 
1,3 (39) 

46 
ІЛЬЄНКО 

Сергій 

Сергійович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри автоматизації та 

енергоменеджменту АКФ 

Інститут ІСАО 

20.01.2025 – 31.01.2025 
2,7 (81) 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 
1,0 (30) 

Інститут ІСАО 

10.02.2025 – 18.02.2025 
1,3 (39) 

47 
КАСЬЯНОВА 

Наталія 

Віталіївна 

д.е.н., проф., професор 

кафедри бізнес-аналітики 

та цифрової економіки 

ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

48 
КОВАЛЕНКО 

Юлія 

Борисівна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

49 
КОЖИНА 

Алла 

Василівна 

д.н.з держ.управління, 

проф., в.о.завідувача. 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування ФЕБА 

Університет міжнародних 

відносин та соціальної 

комунікації 

09.01.2024 – 28.01.2024 

3,0 (90) 

ДНУ «Український 

інститут науково-технічної 

експертизи та інформації» 

12.11.2024 – 12.12.2024 

3,0 (90) 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 



20 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

50 
КОЗЛОВА 

Анна 

Георгіївна 

доктор філософії, доцент 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФПКП 

ННЦ «Інститут судових 

експертиз ім. засл. проф. 

М.С. Бокаріуса» 

сертифікат виданий 

22.11.2024 

0,3 (8) 

ГО «Платформа освіти» 

сертифікат виданий 

07.12.2024 

1,0 (30) 

ГО ВГЦ «Волонтер» 

29.01.2025 – 31.01.2025 
0,8 (24) 

51 
КОНОПЛЯНИК 

Леся 

Миколаївна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов і 

перекладу ФПКП 

EPAM Campus 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

52 
КОРОТЯ 

Володимир 

Владиславович 

старший викладач 

кафедри спортивного 

менеджменту, аналітики 

та технологій спорту 

ФПКП 

Національний університет 

оборони України 

04.03.2024 – 26.04.2024 

6,0 (180) 

53 
КОЧЕРОВ 

Михайло 

Вікторович 

д.ю.н., професор кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

ПрАТ «ВНЗ 

«Міжрегіональна академія 

управління персоналом» 

01.11.2024 – 24.12.2024 

6,0 (180) 

54 
КРАСНОЖОН 

Тетяна 

Юріївна 

доктор філософії, старший 

викладач кафедри 

комп'ютерних технологій 

дизайну і графіки ФАБД 

Куявський університет у 

Вроцлавеку 

06.05.2024 – 16.06.2024 

6,0 (180) 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

55 
КРИВОКУЛЬСЬКА 

Ольга 

Олексіївна 

асистент кафедри 

кібербезпеки ФКНТ 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 
1,0 (30) 

ТОВ «Едюкейшнал ера» 

сертифікат виданий 

27.01.2025 

1,0 (30) 

Softserve academy 

сертифікат виданий 

29.01.2025 

1,0 (30) 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

04.02.2025 

0,2 (6) 

56 
КРИНИЦЯ 

Сергій 

Олександрович 

к.е.н, доц., доцент кафедри 

фінансів, обліку та 

оподаткування ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

57 
КУДЛАЙ 

Віра 

Григоріївна 

к.е.н, доц., доцент кафедри 

бізнес-аналітики та 

цифрової економіки ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 



21 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

58 
КУСТОВСЬКА 

Антоніна 

Дмитрівна 

к.хім.н., доц., завідувач 

кафедри хімії і хімічної 

технології ФЕБІТ 

Біоенергетична Асоціація 

України 

15.05.2024 – 29.05.2024 

1,0 (30) 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

19.05.2024 

1,5 (45) 

Academic English and 

evidence-based medicine 

course 

сертифікат виданий 

01.11.2024 

0,9 (28) 

ГО Прометеус 

сертифікат виданий 

14.02.2025 

2,7 (80) 

59 
ЛЕЛЕЧЕНКО 

Анжела 

Павлівна 

д.н.з держ.управління, 

проф., професор кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

проєкт Жана Моне 

13.01.2025 – 07.02.2025 3,0 (90) 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 

60 
ЛУЗІК 

Ельвіра 

Василівна 

д.пед.наук, проф., 

завідувач кафедри 

педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

Технічний університет 

міста Варна 

03.06.2024 – 06.06.2024 

0,5 (16) 

61 
МАЗУР 

Яна 

Сергіївна 

асистент кафедри 

кібербезпеки ФКНТ 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 

1,0 (30) 

62 
МАЛЮТЕНКО 

Тетяна 

Леонідівна 

старший викладач 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

63 
МАЛЯРЧУК 

Василь 

Олександрович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

систем та мереж ФКНТ 

Національний центр 

управління та випробувань 

космічних засобів 

01.11.2024 – 31.12.2024 

6,0 (180) 

64 
МАРИНА 

Анна 

Сергіївна 

к.е.н, доц., доцент кафедри 

бізнес-аналітики та 

цифрової економіки ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

65 
МАРУШЕВА 

Олександра 

Анатоліївна 

д.н.з держ.управління, 

проф., професор кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 

3,0 (90) 

66 
МАХІНЬКО 

Антон 

Володимирович 

д.т.н., проф., завідувач 

кафедри комп’ютерних 

технологій будівництва 

ФАБД 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

67 
МЄДВЄДЄВА 

Наталя 

Анатоліївна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

EPAM Campus 

20.01.2025 – 07.02.2025 

2,0 (60) 

68 
МІЛЬЦОВ 

Володимир 

Євгенійович 

завідувач лабораторії 

кафедри авіаційних 

двигунів АКФ 

ТОВ «УРАРП» 

13.01.2024 – 07.03.2025 

6,0 (180) 



22 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

69 
НЕВОЙТ 

Сергій 

Миколайович 

завідувач лабораторії 

кафедри технологій 

аеропортів ФТЛ 

ТОВ «Прогрестех-Україна» 

01.08.2024 – 25.11.2024 

6,0 (180) 

70 
НЕСТЕРЕНКО 

Галина 

Петрівна 

к.н.з держ.управління, 

доц., доцент кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 

3,0 (90) 

71 
НЕТРЕБА 

Володимир 

Петрович 

завідувач лабораторії 

кафедри гідрогазових 

систем АКФ 

ПрАТ КЦКБ 

арматуробудування 

11.12.2024 – 11.02.2025 

6,0 (180) 

72 
НІМЧЕНКО 

Тетяна 

Василівна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри технічного 

захисту інформації ФКНТ 

ТОВ «Національні 

конфіденційні мережі» 

01.11.2024 – 31.12.2024 

6,0 (180) 

73 
НОВАК 

Дмитро 

Сергійович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 

графіки ФАБД 

Sigma Softserve University 

22.01.2024 – 26.01.2024 

1,0 (30) 

Harvard university 

27.06.2024 – 28.06.2024 

0,3 (10) 

ГО Прометеус 

07.11.2024 – 07.12.2024 

2,0 (60) 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 

1,0 (30) 

74 
НОСЕНКО 

Ігор 

Георгійович 

завідувач лабораторії 

кафедри електроніки, 

робототехніки і 

технологій моніторингу та 

інтернету речей ФАЕТ 

ПВНЗ «Європейський 

університет» 

22.01.2025 – 05.03.2025 

6,0 (180) 

75 
ПАВЛЕНКО 

Тетяна 

Валеріївна 

к.псих.н., доцент кафедри 

педагогіки та психології 

професійної освіти ФПКП 

ДНО «Український 

інститут науково-технічної 

експертизи та інформації» 

25.06.2024 – 16.07.2024 

1,0 (30) 

ГО «Українське 

психометричне 

товариство» 

19.08.2024 – 22.08.2024 

1,0 (30) 

76 
ПАСКАЛ 

Жанна 

Валеріївна 

старший викладач 

кафедри української мови, 

історії та інформаційної 

діяльності ФПКП 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

77 
ПЕРЕСТЮК 

Інга 

Миколаївна 

к.н.з держ.управління, 

доц., доцент кафедри 

публічного управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 

3,0 (90) 

78 
ПОПОВИЧ 

Оксана 

Василівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткування ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

20.01.2025 – 07.02.2025 

2,0 (60) 



23 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

79 
ПОСТАВНА 

Лариса 

Петрівна 

к.т.н., асистент кафедри 

інженерії програмного 

забезпечення ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

80 
ПРИХОДЬКО 

Ірина 

Анатоліївна 

старший викладач 

кафедри аеронавігаційних 

систем ФАЕТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

Європейський 

регіональний навчальний 

центр ІКАО 

10.02.2025 – 18.02.2025 

2,7 (81) 

81 
ПРИХОДЬКО 

Тетяна 

Юріївна 

к.т.н., доцент кафедри 

технічного захисту 

інформації ФКНТ 

ТОВ «Інтернет Інвест» 

01.11.2024 – 31.12.2024 

6,0 (180) 

82 
ПРИШУПА 

Юлія 

Юріївна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов і 

перекладу ФПКП 

EPAM Campus 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

83 
ПРОКОПЕНКО 

Олена 

Володимирівна 

старший викладач 

кафедри кібербезпеки 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

Sigma Softserve University 

27.01.2025 – 31.01.2025 

1,0 (30) 

84 
ПРОСКУРКА 

Наталія 

Миколаївна 

к.псих.н., доц., доцент 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освіти ФПКП 

ГО Прогресильні 

28.10.2024 – 01.11.2024 

1,0 (30) 

85 
РОДЧЕНКО 

Олександр 

Васильович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп'ютерних 

технологій будівництва 

ФАБД 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

86 
РОСІНСЬКА 

Галина 

Павлівна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

87 
САДОВА 

Віталіна 

Вікторівна 

старший викладач 

кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 

графіки ФАБД 

Genesis Academy 

03.02.2025 – 14.02.2025 

1,0 (30) 

88 
САФОНІК 

Наталія 

Петрівна  

к.е.н., доцент кафедри 

економіки повітряного 

транспорту ФЕБА 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

89 
СЕМЧЕНКО 

Наталія 

Олександрівна 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри організації 

авіаційних перевезень 

ФТЛ 

EPAM Campus 

20.01.2025 – 07.02.2025 

2,0 (60) 

90 
СКИБА 

Сергій 

Валерійович 

старший викладач 

кафедри комп’ютерних 

мультимедійних 

технологій ФАБД 

ТОВ «Франкопак» 

07.10.2024 – 10.11.2024 

6,0 (180) 

проєкт Жан Моне, 

Сумський державний 

університет 

13.01.2025 – 07.02.2025 

4,0 (120) 



24 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, вчене 

звання, посада 

Суб’єкт (місце) та 

терміни підвищення 

кваліфікації 

Обсяг, кредитів 

ЄКТС (год.) 

91 
СИДОРЧУК 

Леонід 

Андрійович 

к.ю.н., проф., професор 

кафедри публічного 

управління та 

адміністрування ФЕБА 

ННІНО КАІ 

09.01.2025 – 10.02.2025 

3,0 (90) 

92 
СКИРДА 

Тетяна 

Сергіївна 

к.пед.н., доц., в.о. 

завідувача кафедри 

іноземних мов та 

перекладу ФПМВ 

Malopolska School of Public 

Administration 

12.11.2024 – 20.12.2024 

6,0 (180) 

93 
СОЛОМАХА 

Тетяна 

Сергіївна 

старший викладач 

кафедри авіоніки та 

систем управління ФАЕТ 

Fab Foundation 

24.01.2024 – 12.06.2024 

12,0 (360) 

94 
ТАЛАЛАЄВ 

Володимир 

Опанасович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри інженерії 

програмного забезпечення  

ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

95 
ТЕЛЮЩЕНКО 

Валентина 

Анатоліївна 

асистент кафедри 

кібербезпеки ФКНТ 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 27.02.2025 

2,0 (60) 

96 
ТРЕТЬЯКОВ 

Олег 

Вальтерович 

д.т.н., проф., професор 

кафедри цивільної та 

промислової безпеки імені 

Героя України Чуба 

Олександра Сергійовича 

ФЕБІТ 

CRDF Global 

02.02.2025 – 08.02.2025 

0,3 (10) 

97 
ТРОШКІН 

Арсеній 

Андрійович 

доктор філософії, старший 

викладач кафедри 

комп'ютерних технологій 

дизайну і графіки ФАБД 

Полтавський національний 

педагогічний університет 

імені В.Г. Короленка 

27.11.2024 – 29.11.2024 

1,0 (30) 

98 
ТУРОВА 

Лариса 

Леонідівна 

старший викладач 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткування ФЕБА 

Національний банк 

України 

21.02.2025 – 22.02.2025 

0,1 (3) 

99 
ХАЙДАРІ 

Наталія 

Ігорівна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов і 

перекладу  

ФПКП 

EPAM Campus 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

100 
ХАЛІНОВСЬКА 

Людмила 

Анатоліївна 

к.філ.н., викладач кафедри 

української мови, історії 

та інформаційної 

діяльності  

ФПКП 

ЕРАМ та ІТ Ukranian 

Assotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 

2,0 (60) 

101 
ХАЛМУРАДОВ 

Батир 

Данатарович 

к.мед.н., проф., завідувач 

кафедри цивільної та 

промислової безпеки імені 

Героя України Чуба 

Олександра Сергійовича 

ФЕБІТ 

Воркшоп Insider Threat 

Identification and Mitigation 

21.01.2025 – 24.01.2025 

1,1 (32) 

102 
ЧЕКАНОВ 

Євген 

Миколайович 

завідувач лабораторії 

кафедри прикладної 

математики  

ФКНТ 

Інститут математики НАН 

України 

03.01.2025 – 17.02.2025 

6,0 (180) 

 



25 

 


